
Šventosios upė įžūvinta eršketais

Parašė am.lt
Trečiadienis, 17 Balandis 2013 21:33

2013 m. balandžio 17 d.  Žuvininkystės tarnybos prie ŽŪM specialistai, dalyvaujant Vilniaus
RAAD atstovams, Ukmergės mieste į Šventosios upę išleido du šimtus vienetų aštriašnipių
eršketų. Nuo 2011 m. Šventosios upėje jau trečią kartą vykdomas šių retų žuvų įveisimas.

  

  

          Pusę metų Žuvininkystės tarnybos Rusnės skyriuje auginti  eršketai svėrė apie 300
gramų. Kiekviena įveista žuvis turi savo „pasą“ – paženklinta specialiu žymekliu su individualiu
numeriu.

  

 1 / 2



Šventosios upė įžūvinta eršketais

Parašė am.lt
Trečiadienis, 17 Balandis 2013 21:33

          Iš Kanadoje įsigytų ikrų, Lenkijoje išsiritę ir Rusnėje paauginti eršketai  po metų per
Kuršių marias turėtų pasiekti Baltijos jūrą ir ten, sulaukę brandos, po 8-12 metų sugrįžti nerštui į
Šventosios upę.

  

          Didžiausią pavojų eršketams kelia pramoninė žuvininkystė ir nelegali žvejyba tinklais. Dėl
šių žuvų išilgai kūno einančių kaulinių rombo formos plokštelių jos labai lengvai užsikabina už
tinklo. Taip pat didelį neigiamą poveikį šių žuvų gausumui kelia dirbtinės upių užtvankos ir
užteršti vandens telkiniai.

  

 2 / 2


